

Arne Bjørnvolden
Frøstjerneveien 27
3032 Drammen

28.10.2019

Til
Gausdal kommune
Vestringsvegen 8
2651 Østre Gausdal

UTTALELSE TIL HØRING AV KOMMUNEPLANENS AREALDEL GAUSDAL KOMMUNE 2019-2030, OMRÅDE F07E OG F08 FINNTJERNMARKA

Denne uttalelsen gjelder område F07E Finntjernmarka og F08 Finntjernmarka. I innspillsvurderingen er konklusjonen at planforslaget ikke tas med videre. Til tross for dette foreslås en utvidelse med til sammen inntil 15 hyttetomter i nevnte områder.

Hensyn til trekkerte for elg

I vurderingen av forslaget beskrives hensynet til elgtrekk, og den usikkerhet som finnes rundt negative konsekvenser for dette. Jeg har hytte i eksisterende utbygd område og kjenner godt til dyrelivet der. Det er velkjent at elgen har sin trekkerte i hyttefeltets nærområde, og elg observeres ofte både på veien opp til Finntjernmarka og på veien som går videre opp til Nedre Ongsjøen hvor det er foreslått 10 nye hyttetomter.

Forekomst av planten Skjeggklokke

I konsekvensutredningen sies det at det ikke er registrert enkeltforekomster av naturverdier i området.

Noe som ikke er beskrevet i tilknytning til aktuelt område er forekomsten av den fredete planten «Skjeggklokke». Jeg har observert Skjeggklokke inne på eksisterende hytteområde samt ved setervegens begynnelse mot Kvisberg Seter umiddelbart utenfor hytteområdet. Som kjent er dette en helt særegen plante som er en av årsakene til opprettelsen av Ormtjernkampen/Langsua Nasjonalpark. Skjeggklokke sees relativt ofte i området fra Finntjernmarka og langs setervegen mot Kvisberg seter/Ongsjøfjellet. Som det bør være kjent, er dette en helt unik og sjelden plante som i Norge kun finnes noen få steder i Vest-Oppland og derfor bør få et helt spesielt vern. Fortetting og økt aktivitet vil komme i konflikt med dette. Planten står på rødlista. «Skjeggklokke *Campanula barbata* vurderes som nær truet (NT) på grunn av en svært begrenset utbredelse og pågående nedgang knyttet til naturtyper i tilbakegang.» (sitat fra artsdatabanken).

Artsmangfold og naturverdier

Finntjernmarka og nærområdet har fortsatt en del naturskog med stedvis gammel granskog. Her finnes fuglearter som f.eks. Tretåspett og Lavskrike som er helt avhengig av større områder med gammel skog for at bestandene skal være levedyktige. Lavskrike er en karakterart i fjellnær gammel barskog. I de siste årene er det utført en del flatehogst slik at leveområdene er redusert. De få lommene av gammel høytvoksende barskog som fortsatt finnes, er derfor av stor betydning. Ytterligere arealinngrep og mer aktivitet er negative faktorer for slike arter som er under sterkt press. Jeg henviser til aktuell forskning og litteratur om dette.

Kulturverdier

Finntjernmarka ligger i umiddelbar nærhet til gamle fangstgroper som utgjør et sammenhengende fangstanlegg, med stor kulturhistorisk verdi. Etablering av hyttetomter i område F08 vil ligge midt inne i dette sammenhengende systemet, da det er fangstgroper ved Nedre Ongsjøen og i området ned mot dagens hyttefelt.

Hensynet til eksisterende hyttebebyggelse

Dagens hyttefelt består av typiske «lavstandard-hytter» fra midten av 70-tallet, samt en utvidelse fra rundt år 2000 med ca. 10 hytter. Å fortette i et eksisterende hyttefelt som er godt etablert vil for de berørte være veldig negativt. Det bør vises forståelse for at det forventes stabilitet og forutsigbarhet for at opplevelseskvaliteten ikke blir redusert ved fortetting. Eventuell utvidelse må skje ved at nye tomter legges samlet og i akseptabel avstand fra eksisterende hytter (slik som det ble gjort ved utvidelsen i 1998). Dette vil redusere muligheten for konflikter.

Generelle momenter og oppsummering

Det er pr i dag mange ledige hyttetomter i vestre dalføre i Gausdal. Det virker ikke som det er stor etterspørsel etter hverken tomter eller hytter som ligger ute til salgs. Den vestre «kjølen» er inngangsporten til Langsua Nasjonalpark. Det er i dag et økende fokus på betydningen av å unngå arealendringer, da enhver arealendring som innebærer naturinngrep har negative konsekvenser for artsmangfold og naturens evne til å motstå fremtidige klimaendringer. FNs naturpanel har nylig påpekt at arealendringer er en stor trussel. Hver lille bit med slik endring «legger sten til byrden» i et slikt perspektiv. Å åpne for flere hyttetomter i vestre dalføre vil kunne føre til at allerede eksisterende tomter ikke blir omsatt. Det er i det hele tatt vanskelig å se at etablering av F07E/F08 kan forsvares sett opp mot «verdien» av å opprettholde natur- opplevelses- og kulturinteressene i dette området. En stadig «bit for bit» reduksjon av naturareal genererer alltid ønske om stadig ny infrastruktur, og områder fragmenteres. Det har de siste årene vokst fram en raskt økende bevissthet og kunnskap om viktigheten av å opprettholde større sammenhengende naturmiljø.

Med 285 ubebygde tomter i vestre dalføre virker det ikke logisk å åpne for flere tomter i F07E/F08. Området for elgtrekk er smalt og sårbart, kultur- og naturverdier betydelige. Området grenser mot verneområder, og kommunen har som «Nasjonalpark-kommune» et ansvar for at disse ikke blir nedbygd.

Ut fra dette bes det om at kommunen revurderer F07E jfr. ovenstående, samt tar F08 ut av planforslaget.

Med hilsen



Arne Bjørnvolden

Kopi: Langsua Nasjonalparkstyre, Postboks 987, 2604 Lillehammer